V

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 ноября 2014 г. № 1229

М ОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства
Российской Федерации от 24 марта 2014 г. № 228

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в постановление Правительства Российской Федерации от 24 марта 2014 г.
№ 228 "О мерах государственного регулирования потребления
и обращения веществ, разрушающих озоновый слой" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2014, № 13, ст. 1484).

2. Настоящее постановление вступает в силу 1 января 2015 г.

Председатель Правите:
Российской Федер;

жилет

http://www.kruzhevo-len.ru/vyazanye-kardigany-kruzhevnye-bluzki.html

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 20 ноября 2014 г. № 1229

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в постановление Правительства
Российской Федерации от 24 марта 2014 г. № 228

1. В пункте 6:
а) в абзаце первом слово "транспортировку," исключить;
б) в подпунктах "а", "б" и "в" слово "транспортированных,"

исключить.
2. Приложение № 1 к указанному постановлению изложить в

следующей редакции:

"ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Правительства

Российской Федерации
от 24 марта 2014 г. № 228

(в редакции постановления
Правительства Российской Федерации

от 20 ноября 2014 г. № 1229)

ФОРМА ОТЧЕТНОСТИ
о произведенных, использованных, находящихся на хранении,
рекуперированных, восстановленных, рециркулированных и

уничтоженных веществах, разрушающих озоновый слой, обращение
которых подлежит государственному регулированию

Наименование юридического лица (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя),
осуществляющего производство, использование, хранение, рекуперацию,
восстановление, рециркуляцию (рециркулирование), уничтожение озоноразрушающих
веществ на территории Российской Федерации:

Место нахождения юридического лица (место жительства индивидуального
предпринимателя):

Телефон:

2

Факс:

Эл. почта:

ИНН:

Код ОКВЭД:

Номера и даты выдачи лицензий*:

Краткое описание деятельности (производство, использование, хранение,
рекуперация, восстановление, рециркуляция (рециркулирование), уничтожение
веществ, разрушающих озоновый слой (далее - озоноразрушающие вещества):

Отчетный период: 20__год

* Лицензии на ввоз или вывоз озоноразрушающих веществ (при наличии).

I.
П

ро
из

во
дс

тв
о

оз
он

ор
аз

ру
ш

аю
щ

их
 в

ещ
ес

тв
 в

 2
0_

_г
од

у

К
ол

ич
е

ст
во

оз
он

ор
аз

ру

ш
аю

щ
их

ве

щ
ес

тв
,

пл
ан

ир
уе

м

ое
 к

пр

ои
зв

од

ст
ву

 в

сл
ед

ую

щ
ем

 г
од

у

о

О
ст

ат
ок

оз

он
ор

аз

ру
ш

аю
щ

их

ве
щ

ес
тв

 н
а

ко
не

ц
го

да
, к

г

as

Ре
ал

из
ов

ан
о

оз
он

ор
аз

ру
ш

аю
щ

их

ве
щ

ес
тв

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 н
а

эк
сп

ор
т

на
им

ен
о

ва
ни

е
ф

ир
м

ы
-

по
ку

па
те

ля
оо

ст
ра

на
 -

по
лу

ча
те

ль

оз
он

ор
аз

ру

ш
аю

щ
их

ве

щ
ес

тв

Г"

ко
ли

че
ст

во
оз

он
ор

аз

ру
ш

аю
щ

их
ве

щ
ес

тв
,

кг чо

И
сп

ол
ьз

ов
ан

о
оз

он
ор

аз
ру

ш
аю

щ
их

 в
ещ

ес
тв

в

ка
че

ст
ве

 с
ы

рь
я

те
хн

ол
ог

и
че

ск
ий

пр
оц

ес
с

1П

ко
ли

че
ст

во
оз

он
ор

аз

ру
ш

аю
щ

их
ве

щ
ес

тв
,

кг Xf

П
ро

из
ве

де

но
оз

он
ор

аз

ру
ш

аю
щ

их
ве

щ
ес

тв
,

кг m

О
ст

ат
ок

на

 н
ач

ал
о

го
да

, к
г

(N

Н
аи

м
ен

о
ва

ни
я

оз
он

ор
аз

ру

ш
аю

щ
их

ве
щ

ес
тв

-

I Ч
Х

У

I
1Х

Ф
У

-1
13

I

I Г
Х

Ф
У

-2
1

I
I Г

Х
Ф

У
-2

2
I

ГХ
Ф

У
-1

42
Ь

осл

6
5

с
£

J3ОXсс*
О
С

сЗ
ч
К Я!

н
ч Но
и

Я
2sо X

« Sо а.
<и
Ч

с
=1<D

К а.сч
я £
а оX2 Л

л >%
ч п
а> X
н со

XК =1ч X
о X
CQ оо X
и

ё
Он

II
. Р

ек
уп

ер
ац

ия
, в

ос
ст

ан
ов

ле
ни

е
и

ун
ич

то
ж

ен
ие

 о
зо

но
ра

зр
уш

аю
щ

их
 в

ещ
ес

тв
 в

 2
0_

_г
од

у

ояи
*ояя
Яя

о
2 § л vo
2  >я 2 оft к Р о

1 м X со Я *
|  2  Я
I  s  SНН Й
s a g
° а  ё

2Л я  я Я <u я Ня ft
3 3b ft
§ 2е §

со

W
.  Я в р я Ь о я

& ^v егп О И

I *
К

S  вп (U

«I Xсо Я
ft Э И
О 2 Йин Й ^
s a g
° ^ ё

яояяяоооm

. X Ясо Я X
° о, В  я
|  § I  S
4 s a g

°  а  ё

яяявоftяft<Dя
ЬЙ

«
Д  (5 ЯS Н и З о я  >> 2> 2 ft 3̂  33 S ^ft М о
О X ям к
о 2 Д

д и S я 3 у ” й-ft я3 <D
Я£1*о х

Я sо зсо о  о 2

а
а  §<D Я
Я 2
и
ft

X я
Я X
2  я"
§ 5я (U
а яо>ft я

ft

О(N

6
я
•в-

С

J0оX
сп
о
с

Я
яг ,--ч
К 0?£=;
я <DН
о
ft

СЗ
2sо X

« X
о а.
1>
V

с
па>

К C Lс
яг о
К Lm

а ОX
2 А

5►я >>
я
<D S
Я1 CQ

XК =1
ЯГ X
о X
я о
о X
*

ё
Он

**
П

ер
еч

ен
ь

те
хн

ол
ог

ий
, у

тв
ер

ж
де

нн
ы

х
С

то
ро

на
ми

 М
он

ре
ал

ьс
ко

го
 п

ро
то

ко
ла

 п
о

ве
щ

ес
тв

ам
, р

аз
ру

ш
аю

щ
им

 о
зо

но
вы

й
сл

ой
, о

т
16

 с
ен

тя
бр

я
19

87
 г

.

II
I.

Х
ра

не
ни

е
оз

он
ор

аз
ру

ш
аю

щ
их

 в
ещ

ес
тв

 в
 2

0_
_г

од
у

К
ол

ич
ес

тв
о

оз
он

ор
аз

ру
ш

аю

щ
их

 в
ещ

ес
тв

,
на

хо
дя

щ
их

ся
 н

а
хр

ан
ен

ии
 н

а
ко

не
ц

го
да

, к
г

г-

Бе
зв

оз
вр

ат
ны

е
по

те
ри

оз
он

ор
аз

ру
ш

аю

щ
их

 в
ещ

ес
тв

 п
ри

хр

ан
ен

ии

V©

И
Н

Н
по

ку
па

те
ля

оз

он
ор

аз
ру

ш
аю

щ

их
 в

ещ
ес

тв

П
ок

уп
ат

ел
ь

оз
он

ор
аз

ру
ш

аю

щ
их

 в
ещ

ес
тв

Ре
ал

из
ов

ан
о

оз
он

ор
аз

ру
ш

аю

щ
их

 в
ещ

ес
тв

,
на

хо
дя

щ
их

ся
 н

а
хр

ан
ен

ии
, к

г

т

К
ол

ич
ес

тв
о

оз
он

ор
аз

ру
ш

аю

щ
их

 в
ещ

ес
тв

,
на

хо
дя

щ
их

ся
 н

а
хр

ан
ен

ии
 н

а
на

ча
ло

 г
од

а,
 к

г

СЯ

Н
аи

м
ен

ов
ан

ия
оз

он
ор

аз
ру

ш
аю

щ
их

ве
щ

ес
тв

-

С

о(Ч

6s

с
£

03

а  яг я4
о
л  *О  х
Ьй sО а
® «СГ ч>
5 &
5  оЯ U
6  S
2 й
л & ч g
2 §
я §
чс |  о *
И  о
О  я

Рч

IV
. Р

ец
ир

ку
ля

ци
я

(р
ец

ир
ку

ли
ро

ва
ни

е)
 о

зо
но

ра
зр

уш
аю

щ
их

 в
ещ

ес
тв

 в
 2

0_
_г

од
у

О оИ Он

X и
Он

5В
В д
6  §  Я CQя

1̂»

в о, &

СО

*  * е й
о  К

э
ей §a 2sм

«  35
S и

О со В
hQ ей

1 I

aяоU
я  *ей JJо, 5 X О X

55S g
Д О  ;*< Он ДГ
Н В м 1 д  с  в?
Й f t  Я Я" 03 50) rv Я н >>

a  Q В й § a

§ ft ^ я
Й a I  52 q . a  id
^  O g
О О 3-м СО ^
-н О

CQ

О  | •a к х ^  х иЙ К  *S Р< Ыоз 2. й Я 5  азо a 3 О. 3 н
й Л S % о Йо s? g а  а  н
й  g< 1  О 2  8
§ a  § § I  В
S й сх § a ё<U scCL, & 03

3 - ft X ® 2 u
| § s | e § *
§ s §■! |  s  $
a  2. M 2 ^ £ оg л  о я u н |_ w со H m о Он о

о
Онa x
& a

Д ё
Он

a
во д
S 3
1 1  « э « Й
x ч  a g
з  8a

u
ей Вa ^
a a  a о
Д  U
g  О
35 ей S
Он в4х a a

« 6
a  a  м а й н3 а оЙ О (Ци а* а о о, а В 22 о
« & я

О X
I  §нн ОД а

а
3

о

о(N

6
я
-в-

С

авгк §
а  р
О S а 1 о 3 X s о g-
g § а ик в*а  с
3  о
Я в
Он 2
2 *
2 5
а  ч
1) Sн “
Я §
п  S о s
И о

> ,ё
Он

V
. И

сп
ол

ьз
ов

ан
ие

 о
зо

но
ра

зр
уш

аю
щ

их
 в

ещ
ес

тв
 в

 д
ей

ст
ву

ю
щ

ем
 о

бо
ру

до
ва

ни
и

в
20

__
го

ду
X X

§

а,
й
Оноиогоо<L>Я
Я
Яазо
X

Я
ей
X

<ии
ч я2 о о и о, 2 о В н >,
о  Он
* am d,
_г о
Я  я я о н со о о 2 w ЕГ о
w  <U
ей > ,

Он О
С Я

X

<и о
очcjно ^  и-̂п О
со Я ijQ Н
Ч О
О «к ЭО 1)
Я Я

X

04
ОOI ^

*  £  «  2

2 о
Я Оно, о

в §
СйГ 3
Он «
Я §2  >н
fS  Он
Я 40 Н о

X X

04оно _ ^  5ео Я Я н4 яо  й я &О  о
Я Я

X

04якяяоч
Оноюо
2я
и
й;>>чсояео
яячояя
чоU

X

о
3  « я я я
я ®
4 sО Чю 59_ о 2 ч: >я >,
Ц о
S o
О  H-V
Я >п я ыя я о я
Он Оня я

2я
В
Он
йо,ояояо
04

>Н О Я Я Я Н

О оя я

оо

к
Яаз
яи
о

о 5
& &
З ё
§ °

яя
I  я>-» о

Я (D
& 3

о  Д я „ н й
О СОУ, Н V о К ич ч
О 3

Л  я

гг
яя
яя
o '
яи
оо
я

й

о(N

о
5
-е-

G
S

я
яг Г—N
я

сч
=;

ч 0>н
о
и

оЗ
г
S

о X
И S
о Q-
1)
я

X
с(<L>

я О.с
fct о
я и
о . О

X
о -оИн
Л

5
>ч

ч п
а> S
н 09

X
я ез
еч X
о X
« о
о X
W

ё
Он

V
I.

И
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
 о

зо
но

ра
зр

уш
аю

щ
их

 в
ещ

ес
тв

 в
 к

ач
ес

тв
е

сы
рь

я
дл

я
пр

ои
зв

од
ст

ва

др
уг

их
 х

им
ич

ес
ки

х
ве

щ
ес

тв
 в

 2
0 _

_г
од

у

К
ол

ич
ес

тв
о

оз
он

ор
аз

ру

ш
аю

щ
их

ве

щ
ес

тв
,

пл
ан

ир
уе

м
ое

 к

за
ку

пк
е

в
сл

ед
ую

щ
ем

го

ду
, к

г

00

О
ст

ат
ок

оз

он
ор

аз
ру

ш

аю
щ

их

ве
щ

ес
тв

 н
а

ко
не

ц
го

да
, к

г

Г-'

И
сп

ол
ьз

ов
ан

о
оз

он
ор

аз
ру

ш
аю

щ
их

 в
ещ

ес
тв

 в

от
че

тн
ом

 г
од

у

ко
ли

че
ст

во

оз
он

ор
аз

ру

ш
аю

щ
их

ве

щ
ес

тв
, к

г

те
хн

ол
ог

ич
ес

ки

й
пр

оц
ес

с

1П

За
ку

пл
ен

о
оз

он
ор

аз
ру

ш
аю

щ
их

ве

щ
ес

тв
 в

 о
тч

ет
но

м
 г

од
у

пр
од

ав
ец

оз
он

ор
аз

ру
ш

аю
щ

их
ве

щ
ес

тв
,

И
Н

Н
 п

ро
да

вц
а

оз
он

ор
аз

ру
ш

аю
щ

их

ве
щ

ес
тв

ко
ли

че
ст

во

оз
он

ор
аз

ру

ш
аю

щ
их

ве

щ
ес

тв
, к

г

т

О
ст

ат
ок

оз

он
ор

аз
ру

ш

аю
щ

их

ве
щ

ес
тв

 н
а

на
ча

ло
 г

од
а,

кг (Ч

Н
аи

м
ен

ов
а

ни
я

оз
он

ор
аз

ру

ш
аю

щ
их

ве
щ

ес
тв

-

(-1

О
CN

6s

С

<3
Я у—V
я 0?е;ч н
ои

ЛS
sо Xи Xо Q.

(Uя
Xп

я Сисяя и
а ОX0 лнн
л
ч пD X
Н соsЯ =3я X
о X
CQ 6О X

ё
ей

V
II

. И
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
 о

зо
но

ра
зр

уш
аю

щ
их

 в
ещ

ес
тв

 п
ри

 п
ро

из
во

дс
тв

е
пр

од
ук

ци
и

в
20

__
го

ду

К
ол

ич
ес

тв
о

оз
он

ор
аз

ру

ш
аю

щ
их

ве

щ
ес

тв
 н

а
вс

ю

пр
ои

зв
ед

ен
ну

ю

пр
од

ук
ци

ю
, к

г

г-
К

ол
ич

ес
тв

о
оз

он
ор

аз
ру

ш

аю
щ

их
 в

ещ
ес

тв

на
 е

ди
ни

цу

пр
од

ук
ци

и,
кг

ЧО

Н
аи

м
ен

ов
ан

ия
оз

он
ор

аз
ру

ш

аю
щ

их
ве

щ
ес

тв

К
ол

ич
ес

тв
о

пр
од

ук
ци

и,

пр
ои

зв
ед

ен
но

й
в

от
че

тн
ом

 г
од

у

СП

Ед
ин

иц
ы

из
м

ер
ен

ия

(N

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 п

ро
ду

кц
ии

, с
од

ер
ж

ащ
ей

оз

он
ор

аз
ру

ш
аю

щ
ие

 в
ещ

ес
тв

а

-

(2

о

6s
-в-

С
2

сЗИГ -5ч
оиоио
DЧ
КttК6
|-0 ”ч $(D 5н g
К  §ч: I о s 00 6
О  S

&©
Он

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294811/4294811321.htm